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1. Verksamhet och ekonomi i korthet  
• Måluppfyllelse: 

Byggnadsnämnden har fyra mål. Två av dessa är uppfyllda vid delåret. Sannolikt kommer inte 
fler mål uppnås under innevarande år. Målet att digitalisera myndighetsutövningen kan inte 
anses uppnått med anledning av den indikator som finns. Det finns i dagsläget inget enkelt sätt 
för företagare att söka via e-tjänst. Något nationellt E-id för företag saknas. Vi håller dock på att 
byta e-tjänsteleverantör och i den nya plattformen kan vi bygga en lösning där man söker med 
sitt eget bank-id men kan uppge företagsnamn som sökande. Tiden från inkommen ansökan till 
beslut ligger för bygglov, strandskydd och anmälningsärenden (1 jan – 31 aug) på 76,6 dagar 
genomsnitt. 49,9 för delegationsärenden och 112,6 för nämndärenden. Målet att minska 
handläggningstiden årsvis är därmed inte uppnått. Resultatet beror på en ökad ärendemängd i 
kombination med delvis vakanta tjänster under perioden, samt även en ökad leveranstid för 
nybyggnadskartor.  
 

• Prioriterade uppdrag och förändringar:  
En satsning genomförs på kvalitetshöjning av grundläggande geodata under 2021 inom kart- 
och mätverksamheten. Delar av satsningen pågår även under 2022-2023. Prognosen är att 
projekten inte kommer generar den kostnad som ursprungligen budgeterats.  
Upphandling av LTF-system (digitalt system för hantering av Lokala Trafikföreskrifter) pågår.  
Integration mellan kommunens e-tjänst och bygglovsenhetens ärendehanteringssystem 
pågår, vilket kommer medföra att bygglovsenheten i en mycket större utsträckning kommer 
kunna påverka utformningen av e-tjänsterna framöver.  
 

• Periodens ekonomiska resultat och prognos för året: Utfall jämfört budget visar avvikelse 
för perioden +3 327 tkr. Resultatet består i totalt högre intäkter +966 tkr än budgeterat. Det 



 

är främst förrättnings- och granskningsavgifter som blivit högre än beräknat i budget. Detta 
beror på att antal taxefinansierade ärenden ökat i väsentlig omfattning. 
 
Personalkostnaderna är lägre än budget för perioden, det beror på delvis vakanta tjänster 
under perioden samt omfördelning av resurser i samband med den nya organisationen för 
statsbyggnadsförvaltningen. Omfördelningen av resurser innebär att interna kostnader är 
större än beräknat i budget för perioden. Ett stort positivt avvik även för externa kostnader 
(+1,7 mnkr), det beror dels på hur budgeten rent tekniskt är periodiserad, utvecklingsprojekt 
som planeras intensifieras under hösten samt framskjutna kostnader såsom kurser, 
konferenser mm.  
 
Helårsprognosen visar ett positivt avvik +1 740 tkr. De högre intäkterna för perioden januari-
augusti bidrar även till en högre intäktsprognos vid årets slut, +607 tkr. Intäktsprognosen 
under slutet av året är lägre än periodiserad budget. 
 
Personalkostnadsavvikelsen vid årets slut +788 tkr beror delvis på vakanta tjänster del av året 
men också på förändringar/kostnadsfördelningar i samband med organisationen för 
statsbyggnadsförvaltningen. Den nya organisationen innebär istället högre interna kostnader. 

• Internkontroll:  
 Internkontroll har genomfört. Avvikelse har noterats inom tiden för leverans av 
nybyggnadskartor. 

 

2. Verksamhetsuppföljning  
2.1 Prioriterade uppdrag och väsentliga händelser under året  

En satsning genomförs på kvalitetshöjning av grundläggande geodata under 2021 inom kart- och 
mätverksamheten.. Projekt kartering geodata löper på och prognosen är att det projektet inte 
kommer generar den kostnad som ursprungligen budgeterats. Projekt fastighetsgränser har dels 
tagit längre tid än beräknat på grund av ändrat arbetssätt och ökad orderingång i 
kärnverksamheten och dels inte genererat den kostnad som ursprungligen budgeterats på grund 
av att samarbetet med lantmäteriet inte kostar pengar men tar tid. 
Satsningen på grundläggande geodata är en viktig del i att klara att ställa om till en Smartare 
samhällsbyggnadsprocess vilken syftar till att med digitaliseringens möjligheter skapa en enklare, 
öppnare och mer effektiv planerings- och byggprocess till nytta för medborgare, företag och 
andra aktörer. Omställningen är omfattande och har genom extrasatsningar finansierats de första 
åren då delar av satsningen pågår även under 2022-2023. 
Utöver detta har arbetet med att ajourhålla kommunens grundläggande geodata påbörjats. I 
detta arbete kommer bygglovsenheten att tillhandahålla lägeskontroller.  
Under innevarande år ska upphandling av ett LTF-system (digitalt system för att arbeta med 
Lokala Trafikföreskrifter) ske med finansiering från kommunstyrelsens budgetmarginal. Arbetet 
har inletts och beräknas vara klart till årsskiftet 2021/2022. 
Verksamhetsutveckling fortlöper och däribland utveckling av digitala e-tjänster. Arbete pågår 
genom projekt att integrera kommunens e-tjänster  (Abou) med bygglovsenhetens 
ärendehanteringssystem (Castor). Detta kommer medföra en kortare tid för att skapa nya e-
tjänster samt justering av dessa vid behov. Dagens e-tjänster går inte att påverka utformningen av 



 

i den grad som enheten ser behov av. Detta arbete är en del i arbetet för nämndens mål ”Förenkla 
regler och underlätta bygglovsprocessen”, samt ”Digital myndighetsutövning”.  
Som ett steg i en helt digital bygglovsprocess pågår arbetet med att ersättningsskanna analoga 
akter från bygglovsenhetens dagarkiv även under år 2021, som finansieras av ”Smarta 
satsningar?”. I arbetet ingår även visst arbete med att ta fram en informationshanteringsplan 
(uppdaterad dokumenthanteringsplan) 
Det totala antalet inkomna ärenden är högre inom verksamheterna. Exempelvis inkom 82st 
beställningar av nybyggnadskartor under perioden januari till augusti 2020 och antalen för samma 
period 2021 var 112 st. Antalet ansökningar om lov/startbesked var 397 st under perioden 2020 
och 537 st under perioden 2021. Detta har medfört ökade leveranstider och handläggningstider. 
Vi ser även att antalet begäran om allmänna handlingar och behov av rådgivning ökar i samma 
omfattning. Vi ser att det är en högre andel ”mindre” ärenden, dvs komplementbyggnader och 
tillbyggnader. 
Under sommaren och fram till del av september har förslag på ny taxa för byggnadsnämndens 
verksamheter tagit fram i enlighet med SKRs modell. Ett omfattande arbete där en 
handläggningskostnad per timme räknats ut, samt genomsnittlig handläggningstid för olika 
ärendetyper. Bedömningen är att förändringen av taxan inte kommer att medföra varken högre 
eller lägre intäkter sammantaget jämfört med den taxa som gäller idag. Den kommer dock att ge 
en bättre inblick i taxan och göra det lättare att justera den. 
 

2.2 Verksamheten maa corona-pandemin  

Antalet ansökningar från privatpersoner har hittills under 2021 sannolikt inte påverkats av 
coronapandemin. Vi ser generellt en ökning av antalet ärenden. Dock har förväntade ansökningar 
om bygglov för flerbostadshus inom området ”Ekerö Strand” ännu uteblivit under året, vilket kan 
vara en följd av pandemin. Ökade priser på byggmaterial och brist på desamma, som en följd av 
pandemin, kommer kunna påverka byggandet framöver.  
 

2.3 Digitalisering   

Steg i digitaliseringen tas kontinuerligt inom främst tillstånd och granskning (lov och stratbesked). 
Detta arbete banar väg även för övriga verksamheter under byggnadsnämnden. Från årsskiftet 
skickas en digital enkät ut till sökande (sökande ov lov, stratbesked och strandskyddsdispenser) i 
samband med beslut. Vi har på så sätt fått mycket snabb feedback från sökande, vilket är mycket 
värdefullt i det fortsatta utvecklingsarbetet.  
En digital agenda med aktiviteter har tagit fram för stadsbyggnadsförvaltningen under året. 
Arbete pågår med att prioritera dessa aktivister tillsammans med de övriga enheterna inom 
förvaltningen. Syftet med en gemensam digital agenda för hela förvaltningen är att kunna 
prioritera de aktiviteter som är förutsättningar för andra aktiviteter och som får stor effekt för 
flera– både ekonomiskt och tidsmässigt.  
 

2.4 Internkontroll  

Internkontroll har genomförts för perioden 1 januari-31 augusti 2021 
Bostadsanpassningsbidrag 
Stickprovskontroll av vart 20:e beslut som fattats under 1 januari tom 31 augusti 2021 inom 
ärendetypen ärenden om bostadsanpassningsbidrag har gjort för kontroll av att ansökan och intyg 
finns inom ärendet. Även en bedömning av den kostnad som beräknats är skälig har gjorts. Ingen 
avvikelse förekom.  
 



 

Lov och startbesked 
Vidare har en uppföljning av de ärende inom lov och startbesked gjorts, där beslut fattats under 
samma period som ovan, och där avgiften reducerats p g a överskriden handläggningstid, som är 
regalerad i plan- och bygglagen (PBL). Under perioden har 8 av totalt 379 beslut medfört 
reducering av avgiften, vilket motsvarar ca 2 % av besluten. Det finns inget tydligt orsakssamband 
mellan dessa ärenden. I några fall har den överskridna tiden sammanfallit med semesterperioden 
under sommaren. I ett fall har kompletteringar inte begärts inom de inom 3 veckor, vilket 
föreskrivs i lagen. Rutiner kring att använda funktionen ”skeden” i ärendehanteringssystemet är 
av vikt. Även avstämningar inför ledigheter mellan samordningsansvarig och handläggare inför 
semestrar.   
  
Nybyggnadskartor 
Enbart 33 % av nybyggnadskartorna har levererats inom 6 veckor under perioden. Det beror dels 
på ett ökat antal beställningar samt att satsningen på grundläggande geodata har delvis hanterats 
av ordinarie personal. Förberedande arbete har påbörjats för ett förändrat arbetssätt. Ytterligare 
personal kommer rekryteras. 
 
2.5 Flyktingmottagande och integration  

Punkten är inte aktuell för byggnadsnämndens verksamheter. 
 
2.6 Infrastruktur  

Punkten är inte aktuell för byggnadsnämndens verksamheter. 
 
3. Ekonomi  
3.1 Utfall perioden januari-augusti  

Avviket för perioden är väsentligt bättre än plan i budget, +3,3 mnkr. 
Det positiva avviket beror delvis på högre intäkter för perioden +966 tkr, men också lägre 
kostnader för perioden +2361 tkr. 

Högre intäkter än periodiserad budget för perioden: 

• +983 tkr, förrättnings- och granskningsavgifter, det beror på att antal taxefinansierade 
ärenden ökat i väsentlig omfattning. 

• +66 tkr, statsbidrag från Försäkringskassan (sjuklönebidrag kompensation i samband med 
covis-19 pandemin). Intäkt som inte fanns med i budget. 

• -73 tkr interna intäkter har varit lägre för perioden jmf budget. I övrigt är det andra intäkter 
som varit något lägre än beräknad för perioden (kopiering mm). 

Lägre kostnader än periodiserad budget för perioden: 

• +788 tkr, lägre personalkostnader än budget för perioden, den positiva avvikelsen beror 
främst på vakanta tjänster del av perioden samt omfördelning av tjänster i samband med 
den nya statsbyggnadsförvaltningen (SBF). 

• -180 tkr, högre interna kostnader har samband med omfördelning av tjänster i samband 
med den nya SBF. 

• +1 750 tkr, bostadssociala bidrag för +390 tkr, lägre avgifter kurser/konferenser +320 tkr, 
konsult och licensavgifter +570 tkr i övrigt är det diverse kostnader som totalt varit lägre 
under perioden där stor del beror på att driftkostnaderna för bilarna har varit lägre. 



 

 
3.2 Prognos utfall och resultat vid årets slut  

Helårsprognosen vid årets slut +1 740 tkr. De högre intäkterna för perioden jan-augusti bidrar 
även till en högre intäktsprognos vid årets slut, +607 tkr. Intäktsprognosen under slutet av året är 
lägre än periodiserad budget, vilket bidrar till att avviket för prognosintäkten vid året slut är lägre 
än det var per augusti. 

Intäkter i årsprognosen 

• +625 tkr, förrättnings- och granskningsavgifter, varav planavgifter står för en större del av 
avvikelsen.  

• +66 tkr, statsbidrag från Försäkringskassan (sjuklönebidrag kompensation i samband med 
covis-19 pandemin). Beslut om statsbidraget upphörde i juli 2021. 

• -73 tkr, prognosen för interna intäkter är fortsatt lägre jmf budget. 

Kostnader i årsprognosen 

• +1 011 personalkostnadsavvikelse beror främst på vakanta tjänster del av perioden samt 
omfördelning av tjänster i samband med den nya statsbyggnadsförvaltningen (SBF). 

• +622 tkr avvikelse externa kostnader, i prognosen är det beräknat att de flesta planerade 
kurser mm som var planerade på våren ska genomföras under hösten. Undantag är 
projekten inom kart- och mätverksamheten, som kommer att visa ett positivt resultat vid 
årets slut 

 
4. Riskbedömning för året  
Just nu hanterar bygglovsenheten ansökningar om bostadsanpassningsbidrag för ca 1 mkr under 
resterande del av året – det är dock för tidigt att avgöra hur stor del av dessa ansökningar som 
kommer beviljas och därmed leda till bidrag/utbetalning.  
Bygglovsenheten ser ett behov av inköp av telefoner och datorer, vilket även finns med i 
prognosen för årets slut. Kostnaderna för it-utrustning kan dock bli högre.  

5. Framåtblick  
From 1 september 2021 har tjänsten för nämdsekreterare övergått till kommunkansliet från 
bygglovsenheten och tjänsten för trafikhandläggare har övergått till bygglovsenheten från 
planeringsenheten. Fram till årsskiftet kommer ytterligare omorganiseringar ske som kommer 
påverka byggnadsnämndens verksamhetsområde då delar av kart- och mätverksamheten planeras 
överföras till kommunstyrelsen.  

 
BILAGOR  
Bilaga 1  Resultatrapport – Utfall och prognos x-nämnd  
Bilaga 2  Verksamheternas ekonomiska utfall och prognos  
Bilaga 3  Verksamhetsmått  
  
  
  
Uppföljning av politiska mål   
Rapporten från Stratsys målmodul biläggs PM Verksamhetsredovisning 



Bilaga 1

Period 2021-08 Byggnadsnämnden

Resultaträkning VR per augusti, tkr
Utfall    2020-

08
Utfall    2021-

08
Budget   2021-

08
Avvik per   
2021-08

Prognos   
2021

Budget helår 
2021 Avvik 2021

 Summa externa intäkter 7 185 9 842 8 803 1 039 14 165 13 485 680

- varav statsbidrag 161 66 0 66 66 0 66

- varav taxor och avgifter 6 974 9 312 8 329 983 13 355 12 730 625

 Summa interna intäkter 745 652 725 -73 1 042 1 115 -73

Summa Intäkter 7 929 10 494 9 527 966 15 207 14 600 607

Personalkostnader inkl po -11 496 -12 388 -13 176 788 -18 624 -19 635 1 011

Lokalhyra extern -10 -5 -8 3 -9 -12 3

Övriga externa kostnader -2 084 -2 961 -4 712 1 750 -6 482 -7 103 622

Övriga interna kostnader -58 -183 -3 -180 -506 -4 -503

Avskrivningar o internränta -6 -5 -5 0 -6 -6 0

Summa Kostnader -13 656 -15 542 -17 903 2 361 -25 627 -26 760 1 133

Nettokostnad -5 726 -5 048 -8 376 3 327 -10 420 -12 160 1 740



Bilaga 2

Utfall 2020-08 Utfall perioden Budget perioden Avvik netto Prognos helår Budget helår Avvik helår

tkr netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto perioden Intäkter Kostnader  netto Intäkter Kostnader  netto netto

TOTALT -5 726 10 494 -15 542 -5 048 9 527 -17 903 -8 376 3 327 15 207 -25 627 -10 420 14 600 -26 760 -12 160 1 740

Byggnadsnämnd -412,2 -451,9 -452 -482,1 -482 30 -760,0 -760 -760 -760
Ledning och administration -3 123,7 20,6 -3 842,8 -3 822 -3 573,8 -3 574 -248 21,0 -6 023,0 -6 002 -5 431 -5 431 -571
Mätteknik verksamhet/Kartor 187,6 2 627,4 -2 480,5 147 2 040,4 -4 012,6 -1 972 2 119 3 954,4 -5 140,4 -1 186 3 370 -6 002 -2 632 1 446
Tillstånd och granskning -695,0 7 639,4 -6 523,6 1 116 7 386,7 -7 386,4 0 1 116 10 933,0 -10 238,0 695 11 080 -10 900 180 515
 Trafik övrigt -402,6 206,0 -842,7 -637 100,0 -656,7 -557 -80 299,0 -1 173,3 -874 150 -981 -831 -43
Bostadsanspassningar -1 280,5 0,1 -1 400,4 -1 400 -1 791,2 -1 791 391 -2 292,4 -2 292 -2 686 -2 686 393

Verksamheternas ekonomiska utfall och prognos per augusti 2021 Byggnadsnämnden

2021-09-20



Bilaga 3: Verksamhetsmått 2021 

Ärendetyp Antal 
inkomna 
jan-aug -

18 

Antal 
beslut jan-

aug -18 

Antal 
inkomna 
jan-aug -

19 

Antal 
beslut jan-

aug -19 

Antal 
inkomna 
jan-aug -

20 

Antal 
beslut jan-

aug -20 

Antal 
inkomna 
jan-aug -

21 

Antal 
beslut jan-

aug -21 

Detaljplaneremisser 
till BN 

1 4 2 2 2 4 2 1 

Planbesked 
12 0 7 0 7 0 - - 

Nybyggnadskartor 
93 84 95 77 96 82 137 112 

Grundkartor 
5 3 3 1 0 - - - 

Utdrag ur baskarta 
30 26 34 18 25 15 32 26 

Utstakning/ 
lägeskontroll 

22 18 46 39 47 30 36 24 

Strandskydd (separat 
ans.) 

16 15 16 24 33 21 58 32 

Förhandsbesked 
38 42 42 29 49 41 49 37 

Förfrågningar (bygg) 
1 0 0 0 3 0 3 - 

Bygglov/ start-
besked/  

359 403 410 445 397 1362  537 1119 

Tillsynsärenden 
53 61 47 54 50 36  65 49 

Trafik   
51 5 44 4 23 0 93 13 

Parkeringstillstånd 
75 86 58 55 48 33 88 84 

Övriga ärenden 
26 13 32 18 26 13 27 37 

Summa 
782 760 836 766 806 1637 1127 1534 

 

Bygglov för totalt 53 nya bostäder/lgh under perioden jan-aug 2021 

 

 

 

 

 

 



 

Attefallsåtgärder Beslut 
jan-aug 
2018 

Beslut jan-aug 
2019 

Beslut jan-aug 
2020 

Beslut jan-aug 
2021 

Balkong, burspråk, takkupa 1 0 1 1 

Tillbyggnad enbostadshus 15 19 17 29 

Gäststuga/garage/förråd 35 17 26 40 

Bostadshus 2 7 6 4 

Inreda ytterligare en bostad 0 1 0 0 

Avslag 2 1 1 0 

Total 55 45 51 74 

   

 

Ansökningar om bostadsanpassning    

 Inkomna  

jan-aug 

Beslutade 

jan-aug 

Totalt antal  

pågående BAB-ärenden 
aug 

2016 100 64 96 

2017 132 98 151 

2018 119 132 143 

2019 74 105 56 

2020 91 96 24 

2021 73 83 56 
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Inledning 

Kommunfullmäktige beslutade 2019-03-05 § 1 att anta Ekeröalliansens politiska plattform som 
inriktning för de kommunala verksamheterna under innevarande mandatperiod. Plattformen 
uttrycker en övergripande vision och elva övergripande målområden med tillhörande 
målsättningar. Kommunfullmäktige har 2019-04-09 § 34 beslutat om 11 övergripande mål för 
Ekerö kommun. 

Utifrån plattformen och med av nämnden eventuella tillagda målområden, har nämnden beslutat 
om mål för verksamhetens utveckling och styrning. Till varje mål finns indikator knuten för 
bedömning av hur väl målet är uppnått. De nämndsmål som är direkt relaterade till plattformens 
målområden, bildar tillsammans bedömningen i sin helhet över hur väl vardera av de 11 
övergripande målen är uppnådda. 

De av nämnden beslutade målen följs årligen upp vid två givna tidpunkter, per augusti och vid 
årets slut. 

I tabellen Resultat av periodens uppföljning presenteras respektive nämndmål med tillhörande 
indikator och grad av måluppfyllelse. 

  

Grad av måluppfyllelse – definition 

Bedömningen av hur väl målet är uppnått bedöms i en tregradig skala. Till varje nämndsmål finns 
en (eller flera) indikatorer till grund för bedömningen för hur väl målet är uppnått. Vid flera 
indikatorer för målet ”beräknas” indikatorerna till ett värde som visar hur väl målet är uppnått vid 
det givna uppföljningstillfället. 

Tidpunkten för när indikatorn ska vara nådd för att målet ska anses vara uppfyllt är senast 2022-
12-31, eller vid en tidigare tidpunkt under mandatperioden. Vägen mot att nå målet kan för vissa 
mål vara etappindelad – en ”delindikator” ska vara nådd vid en tidigare tidpunkt än år 2022 och 
när steget är nått ersätts den med en ny indikator för att ta nästa steg mot att nå målet. 
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Resultat av periodens uppföljning 

Nämndmål Indikator 
Tidpunkt
er 

Kommentar 

Minska regelkrånglet för 
företagaren. 

 Enkät nöjda 
företagare, årligen 
förbättrat resultat 
SBA jämfört med 
2018. 

 

2022-12-31 
SBA: Undersökningen avser 2020. Vi har ökat 
från 64 till 67 jämfört med 2019. Målet 
uppnått. 

Digitalisera 
myndighetsutövningen. 

 Möjligt för 
företagare att söka 
och få tillstånd och 
besked digitalt e-
tjänster. Mätetal; 
årligen antal 
tillkommande 
möjligheter. 

 

2022-12-31 Det finns i dagsläget inget enkelt sätt för 
företagare att söka via e-tjänst. Något 
nationellt E-id för företag saknas. Vi håller 
dock på att byta e-tjänsteleverantör och i den 
nya plattformen kan vi bygga en lösning där 
man söker med sitt eget bank-id men kan 
uppge företagsnamn som sökande. Målet inte 
uppnått. 

Förenkla regler och 
underlätta 
bygglovsprocessen. 

 Minskat 
medelvärde i antal 
dagar från 
inkommen 
ansökan till 
expedierat beslut. 
Mätetal; årligen 
minskande 
medelvärde. 

 

2022-12-31 

Tiden från ansökan till beslut ligger för 
bygglov, strandskydd och anmälningsärenden 
(1 jan – 31 aug) på 76,6 dagar i  genomsnitt. 
49,9 för delegationsärenden och 112,6 för 
nämndärenden. Målet inte uppnått om att 
minska tiden (55 dagar 2020). 

Anpassa strandskyddet 
efter kommunens behov 
och förutsättningar. 

 Överprövningar, 
domar och utfall 
inom kommunen. 

 

2022-12-31 
Redovisning utförd jan – aug. Målet därmed 
uppnått. (bifogad fil) 
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Sammanfattning 

Två av målen är uppfyllda - "Minska regelkrångret för företagare" och "Anpassa strandskyddet 
efter kommunens behov". 

Målet att "Digitalisera myndighetsutövning" kan inte anses vara uppnått med den indikator som 
finns. Dock bedöms ansökan via e-tjänst även för företagare bli möjlig under 2022, med hjälp av de 
e-tjänster som kommunen själva kommer att bygga. 

  

Målet "Förenkla regler och underlätta bygglovsprocessen" är inte uppnått. Indikatorn för målet är 
årligen minskat antal dagar från inkommen ansökan till beslut. (Detta ska inte förväxlas med 
antalet dagar från komplett ansökan till beslut). Sannolikt beror det ökade antalet dagar från 
ansökan till beslut både på corona-pandemin som medfört att inga fysiska möten med sökande 
kunnat hållas, samt en mycket hög arbetsbelastning i kombination med delvis vakanta tjänster 
inom bygglovsenheten. Enheten har under en period fått prioritera hanteringen av lov och 
starbesked framför hanteringen av strandskyddsdispensen med anledning av att den lagstadgade 
handläggningstiden inom plan- och bygglagen. Den nya delegationsordningen som antog av 
byggnadsnämnden i juni, med utökad delegation till tjänstemännen kommer kunna bidra till 
minskad tid från ansökan till beslut framöver. 
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